1. *Ænea Antenoreque* Servius ſcribit Æneam & Antenorem Livio patriam prodidiſſe dici. At his verbis nulla mentio proditiſtis inſit. Quod autem Græcorum ante bellum fuerunt hoſpites, majellatem humanitatemque patriæ illuſtriorẽ reddidit. Et quod Helenæ reddenda, per ſummam injuriam crepta, auctores dicuntur, officio bonorum virorum ſancti plus cæteris civibus mihi videntur, juſtiſque eorum commoſtratus animus. *Glaucanus.*
 2. *Ænea Antenoreque* Flor. S. Mart. *Ænea Antenoreque.* Idem ex Rort. Voſſ. utroque, Gad. Flor. annotavit pater. Sed & Muretus: *Ænea Antenoreque* legit veter mens, itemque *liber I. Troi.* *Mæcenis.* Et *duo nobis dicitur dati à Cardinali Sileſto.* Quod ſi rectum eſt, ut videtur, notandum eſt genus loquendi, *aliquis tibi jus liti.* id eſt, parco in te facere ea, quæ jure belli ſacra liceret. *Jac. Gron.*
 3. *Rege Pylamene* legendum eſſe apparet ex verſu Homeri: Πυλαμένης ὁ βασιλεὺς Πυλαγασσίων. *Rege Pylamene* Ad ſinem Bœotie: Πυλαγασσίων ὁ βασιλεὺς Πυλαγασσίων. *Rege Pylamene* ad Menelao Iliad. B. *Glaucanus.*
 4. *Ad majora initia rerum* Flor. & Voſſ. ad majora rerum initia. Forte: *majorum.* J. F. Gron.
 5. *Ab Sicilia claſſe Laurentem agrum tenuiſſe* Seco poſitum hic videtur claſſem de in Macedoniam claſſe venit, & claſſe in Siciliam eſt delatus. Argentuſiſſionem ſcripſit, in quibus omnibus ſere claſſe ad Laurentem, vel, claſſe ad Laurentem. Vide num fuerit: ab Sicilia claſſem Laurentem agrum tenuiſſe. Sic

& huic loco nomen eſt. Ibi egreſſi Trojani, ut quibus ab immenſo prope errore nihil præter arma & naſes ſuperſeſſet, quum prædam ex agris agerent, Latinus rex Aborigineſ-

Sic lib. 21. *Novem quinqueremes Liparæ, eſto infulam Vulcani tenuerunt.* Lib. 32. *Utrum Lencadem ac ſinum Antiractum veteres tenuerunt.* Lib. 44. *Postero die quam Sybata claſſis tenuit.* J. F. Gron.
 Ab Sicilia claſſe Laurentem agrum tenuiſſe Equidem ſana ratio loquendi offendit in claſſe ſero ponti, & Livium aliud in animo habuiſſe MSS. fidem faciunt, qui omnes habent vel claſſe ad Laurentem vel claſſe ad Laurentem, quod & ipſe in Florentino S. Marti offendi, & Muretus quoque ex vet. libb. ac duobus Cardinalis Sileſti, & Modius ex MS. notant. Unde ſi componatur ab Sicilia claſſem Laur. agrum. utique maneat conſtat grus crimen, & æque ſero nunc in claſſem venit, quam prius claſſe: quum prior vox Æneam latis abundeque omnium accuſatorum vicem impleat. Nos ita quærebamus. Si Ræcæ à Troja in Macedoniam, inde in Siciliam, inde in Latium venit; quiſtandem iſte immentis error fuit, quem in hoc titulo notaſſe Sæſius & quædam rediſſima proceſſerit navigandi curus? Non ignoro, errorem nonnuquam poni pro quavis proſeſione; ſed iſtud epheton videtur docere illud ibi reſpeſſe Livium: cujus ceſſima manus fuit, ab Sicilia traſſe ad Laurentem agrum tenuiſſe. Hoc apuſſimum & MSS. & hiſtorie ipſi. Enor enim Æneæ tunc demum accidit, quum ab Sicilia diſceſſit, ut pro Laurentem agro, quem petebat, delatus fuerit in Africam. Virgilius lib. 1. *Æn. Vix è ventuſſa Sicilia teluru in atum Vela dabant latis,* & quæ ſequuntur. Ovidius 14. *Metam. Hanc ubi Trojæ remiſſi aſſidantque Chryſidæm Evocant rates,* cum jam prope litus aduſſent *Adſitum.* *Liparæ ventareſcunt ad ora.* Saltem in exemplis quæ ſubiſciuntur, locus ex libro 21 in MSS. omnibus ita legitur, *novem quinqueremes Liparæ, eſto ad infulam Vulcani tenuerunt;* ut dubium non ſit illic geminata particula ſcribi debere *novem quinqueremes ad Liparæ, eſto ad infulam.* modo loquendi, quo ſæpe utitur Livius, & illuſtratus à patre ad librum 24 cap. 3. 25. 7. *Qui orientis retro in Africam repetere jubent.* *Jac. Gron.*
 6. *Trojæ & huic loco nomen eſt* Sic A. Gellius 17. 21. *Tarquini filius, cui cognomen erat Superbus fuit.* Immo Cicero lib. 4. in *Verr. Pons aquæ dulcis, cui nomen Arcthiſa eſt.* Et mox: *Altera autem urbs Syracuſi, cui nomen Acradina eſt.* Tro Cæcina: *Sex Clidius, cui nomen eſt Plumis.* Sed ſere in peregrinis. Alter in mere Romanis. Lib. 5. *Vet. de Apollonia, cui Geminus cognomen eſt.* Tro Roſcio: *T. Roſci, quorum alteri Capſoni cognomen eſt.* Et hac ratione ſerri poſſet apud noſtrum lib. 25. *Epicuri, cui Sida cognomen erat.* Lib. 40. *Troæna & Arcthiſa nomina mulieribus erant.* Lib. 44. *Ab regulo Galbarum (Balaſſiſſus traditur nomen.)* Actib. 25. 2. *Scipio, cui poſtea Africanus fuit cognomen, præterit Africanus: quando & Put. Africanus.* Et lib. 35. 24. *Utrique eorum Salmatori erat cognomen, non Salmator.* Tum in re præſenti: *Trojæ & huic loco nomen eſt:* ex perpetuo Livii more, qui in talibus cuiusque authoris maxime reſpicendi. Hoc olim conjectura deprehentum accepimus poſtea plane ſcriptum reperiri in membranis optimis Florentinis. quæ & paulo ante: *pagoque Trojano inde nomen eſt.* Ubi Trojano ad ſuam conjecturam reſert Sigonius, cum id habeant Andrea & omnes antiquæ editiones ante Frobenianam. Apud Plautum in prol. *Alina* tæ edunt, *Huic nomen Græcæ eſt Onagus ſubula:* cum in MSS. ſit, *onagra, onagus, onera.* Verius eſt utrumvis poſteriorum. *J. F. Gron.*
 A 2 1 Die